
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 11
Via Filippo Beroaldo, 34 – 40127 Bologna

Tel. 051/515110 - Fax 051/511086
C.M. BOIC854003 -  C.F. 80073510374

Prot. n.2909/C14 Bologna, 23/06/2016

Oggetto: Aggiudicazione provvisoria  servizio di Cassa e di tesoreria dell'Istituto per il 
triennio 2016/2019.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO  il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275,  concernente  il
Regolamento recante norme in materia di  autonomia delle Istituzioni Scolastiche,  ai  sensi della
legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTO la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al  Governo per il  conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la
semplificazione amministrativa”;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle Amministrazione Pubbliche” e ss. mm.ii.;

VISTO il  D.I.  44/2001;“Regolamento  concernente  le  Istruzioni  generali  sulla  gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

VISTA la determina dirigenziale prot. 1821/C14 del 29/4/2016,

VISTO il bando prot. 1822/C14 pubblicato sul  sito istituzionale;

VISTE le offerte pervenute nei termini e con modalità indicati nel bando prot. 1822/C14 del 29
aprile 2016;

ESAMINATI i verbali della Commissione Esaminatrice all’uopo istituita con prot. 2360/C14 del
30/05/2016;

PRESO ATTO che l’Istituto di Credito che ha ottenuto il  punteggio più alto è  EMILBANCA
CREDITO COOPERATIVO, che ha totalizzato 93,00 punti;

DISPONE 

di approvare la graduatoria definitiva prot.  2502/C14 formulata dalla Commissione Esaminatrice
avente le seguenti risultanze:

Referente dell'Ufficio : DSGA Pasqualina Tedesco Referente del procedimento : A.A. Maria Cristina Poli



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 11
Via Filippo Beroaldo, 34 – 40127 Bologna

Tel. 051/515110 - Fax 051/511086
C.M. BOIC854003 -  C.F. 80073510374

Posizione Istituti di credito
partecipanti

Punteggio
merito
tecnico 

Punteggio
merito

economico

Totale Giudizio

1 Emilbanca Credito
Cooperativo

10 83 93,00 Ottimo

2 Banca Popolare di
Milano

9,20 47 56,20 Ottimo

E AGGIUDICA

in via provvisoria  all’Istituto di Credito

EMILBANCA CREDITO COOPERATIVO – SOCIETA’ COOPERATIVA  con sede legale a
Bologna in Via G. Mazzini 152 

la gestione del servizio cassa e tesoreria con decorrenza 01/07/2016 e termine 31/12/2019.

La stipula della Convenzione di Cassa avrà luogo entro il termine di 60 gg. come previsto
dall’art. 15 del bando e come previsto dall’art. 79 del D.Lgs 163/2006. Decorso il termine di 35
(trentacinque) giorni l’aggiudicazione diventerà definitiva.

La Dirigente Scolastica

           Dott.ssa Filomena Massaro

Firma  autografa  omessa  ai  sensi
dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993

Referente dell'Ufficio : DSGA Pasqualina Tedesco Referente del procedimento : A.A. Maria Cristina Poli


